

李洪波 黃家華

荃灣區議員

荃灣中心一期商鋪 S41 Tel:24156655 Fax:24154446

致:荃灣區議會主席 陳琬琛議員

要求確認通過二零二零/二一年度荃灣區議會撥款分配

基於香港疫情,荃灣區議會部份的文康活動項目未能如期進行,導致康樂及文化 事務署的原定支出款項有所縮減,其中至少包括:

停辦了四、五月份 140 至 150 項文康班組活動, 縮減約 50 萬元支出; 停辦了四月份在 4 個地區舉辦的 4 項表演項目,縮減了約 7 萬元支出。

(以上資料由康文署提供)

單是以上兩項,區議會便減少了 57 萬支出,節省幅度為獲撥款的 2.8%,尚有其他可能會被節省的支出項目未計算在內。

基於以上情況,荃灣區議會將會按實際支出情況而自動調節社區參與計劃的全年預算支出款項,故動議:

「確認 2020 年 3 月 19 日在 荃灣區議會財務及內務工作小組中通過的二零二零/二一年度荃灣區議會撥款分配:

地區規劃、發展及設施管理委員會 8,245,000 元;

康體藝術文化普及委員會 3,247,000 元;

社會服務及社區發展委員會 1,995,500 元;

環境衛生及氣候變化委員會 600,000 元;

交通及運輸委員會 470,000 元;

荃灣區議會大會仍為 7,419,000 元。

使荃灣區議會 2020-21 年度在社區參與的撥款合共為 21,976,500 元

而撥作荃灣區議會 2020-21 年度地區小型工程撥款財政預算仍為 15,909,000 元」。

註一:此為赤字預算,是根據所獲撥款(即20,384,550元)加7.8%計算。

現時已有多個社會福利署轄下的 NGO 已經遞交活動資助申請文件,本會亦有多項活動要支出,懇請在 2020 年 5 月 22 日的荃灣區議會特別大會通過以上撥款動議)。

動議人

李洪波議員

和議人

黄家華議員

2020年4月28日